
 

 

 

PORTARIA N.º 0322, de 21 de maio de 2019. 

 

 

 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB, 

no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 

13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, 

considerando a solicitação da Coordenação do Colegiado de Ciências Biológicas, 

constante do Processo SEI n° 072.4405.2019.0004058-22,  

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a docente ALDAY OLIVEIRA SOUZA, 

cadastro nº. 72.000713-4, lotada no Laboratório de Ensino e Pesquisa em 

Biologia – Campus Universitário de Vitória da Conquista, para integrar 

Comissão para Elaboração do Projeto Pedagógico Institucional - PPI de 

Formação Inicial e Continuada dos Profissionais da Educação da UESB, 

instituída pela Portaria nº 1.504/2018, alterada pela Portaria nº 22/2019, 

publicadas, respectivamente, nas edições do Diário Oficial do Estado-DOE de 

15/09/2018 e 16/01/2019, como representante do Colegiado do Curso de 

Ciências Biológicas – CCBIO, em substituição ao docente RAYMUNDO JOSÉ 

DE SÁ-NETO.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

permanecendo inalteradas as demais disposições das Portarias n.º 1504/2018 e 

22/2019. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 


